CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75/ CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www .camaraaamontada.ce.gov .br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 534/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

~· César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kilvia Lívia
m.,..2
fa i~ Alves, a construção de uma praça na Igreja São João Batista, localizada na Rua João

~; Manoel Alves, em frente à casa da Dona Cilene, no Distrito de Moitas.
-g.~

(D )>
,....,.,. ,..-,<.._.. ,:sr-

~~
~> .... ~
::!.O Oz
~ o
l>

JUSTIFICATIVA

A construção dessa praça é uma demanda importante para a comunidade, pois

proporcionará um espaço de convivência e lazer para os moradores da região. Um ambiente

bem estruturado permitirá a realização de eventos comunitários, encontros sociais e atividades

de lazer, promovendo a integração e o bem-estar da população.

Além disso, a criação de áreas verdes e de lazer contribui para a melhoria da qualidade

de vida, proporcionando um local agradável para o descanso e a convivência familiar.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 16 de outubro de 2024.

~~~~~
V ALDENIR MARQUES CHAVES

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
( ~ Aprovado ( ) Desaprovado

( ) ArguivadQ
Em, li_/~= / ~'-\

Pres~e~ l